
 

 

CITTÀ DI GALATINA 
PROVINCIA DI LECCE 

———•——— 
www.comune.galatina.le.it 

 

_____________________________________________________________________________________ 

Sede Istituzionale: Via Umberto I n. 40 - 73013 Galatina – Centralino: 0836/633111 

Sede Uffici comunali: Via Monte Bianco n. 20 – 73013 Galatina – Centralino: 0836/527311 

C.F. 80008170757 – P.I. 02200200752 

Posta certificata: protocollo@cert.comune.galatina.le.it 

Decreto Sindacale n. 12/2023 

OGGETTO: Nomina componenti Nucleo di Valutazione e attribuzione funzioni di Presidente.  

IL SINDACO 

Vista la deliberazione n. 5 del 14.01.2000, con la quale è stato istituito il Nucleo di Valutazione, 

con funzioni di controllo di regolarità amministrativa e contabile, di controllo di gestione 

sull’efficienza ed economicità dell’azione amministrativa, di valutazione e controllo strategico 

sull’adeguatezza delle scelte compiute in sede di attuazione degli indirizzi politici; 

Visto il D. Lgs. n. 150/2009 e s.m.i., che ha imposto alle Pubbliche Amministrazioni di individuare 

strumenti e metodologie adeguati ad assicurare elevati standard qualitativi ed economici dei 

servizi, tramite la valorizzazione dei risultati e della performance organizzativa e individuale; 

Vista la deliberazione n. 14 del 15.06.2011, con la quale il Consiglio Comunale ha confermato il 

ruolo e le funzioni del Nucleo di Valutazione, attribuendo allo stesso le competenze previste dal 

citato D. Lgs. n. 150/2009; 

Vista e richiamata la deliberazione n. 11/2021, con la quale la Giunta Comunale ha approvato il 

nuovo Regolamento per il funzionamento del Nucleo di Valutazione della performance, stabilito 

la composizione collegiale del Nucleo di Valutazione per il triennio 2021/2023, nonché disposto 

l’attivazione della procedura per la nomina dei n. 3 membri esperti esterni componenti il predetto 

Organo, demandando al Dirigente competente la predisposizione dell’avviso pubblico per 

l’acquisizione delle candidature e gli adempimenti consequenziali; 

Dato atto: 

che, in esecuzione della DGC n. 11/2021, in data 09/02/2021 è stato pubblicato all’Albo Pretorio 

on-line e sul sito istituzionale dell’ente, apposito Avviso Pubblico per l’acquisizione di 

candidature finalizzate alla individuazione e nomina di n. 3 esperti esterni componenti del 

Nucleo di Valutazione del Comune di Galatina; 

che, in esecuzione della successiva deliberazione di Giunta Comunale n. 273 dell’11 ottobre 

2022, per le motivazioni ivi esplicitate, sono stati riaperti i termini per l’acquisizione delle 

candidature finalizzate alla individuazione dei n. 3 esperti esterni da nominare quali componenti 

del Nucleo di Valutazione della performance del Comune di Galatina per il triennio 2023-2025, 

mediante la pubblicazione in data 19/10/2022 di apposito Avviso pubblico; 

che, in esito ai suddetti Avvisi ed entro i termini di scadenza rispettivamente stabiliti, sono 

pervenute al protocollo dell’ente, complessivamente, n. 43 candidature, come da elenco 

riepilogativo in atti; 

COMUNE DI GALATINA - c_d862 - 0056803 - Uscita - 19/09/2023 - 18:08

http://www.comune.galatina.le.it/
mailto:protocollo@cert.comune.galatina.le.it


 

 

CITTÀ DI GALATINA 
PROVINCIA DI LECCE 

———•——— 
www.comune.galatina.le.it 

 

_____________________________________________________________________________________ 

Sede Istituzionale: Via Umberto I n. 40 - 73013 Galatina – Centralino: 0836/633111 

Sede Uffici comunali: Via Monte Bianco n. 20 – 73013 Galatina – Centralino: 0836/527311 

C.F. 80008170757 – P.I. 02200200752 

Posta certificata: protocollo@cert.comune.galatina.le.it 

che, conformemente a quanto previsto dal vigente Regolamento per il funzionamento del Nucleo 

di Valutazione della performance e dall’art. 5 del ridetto Avviso, agli esiti della preliminare 

verifica della regolarità e completezza delle domande pervenute, si è proceduto all’esame delle 

candidature, e, segnatamente, dei curriculum professionali e della documentazione prodotta 

dagli interessati a corredo delle domande stesse, ai fini dell’accertamento del possesso dei 

requisiti richiesti per la nomina di cui all’art. 2 dell’Avviso; 

che, esaminate e valutate le candidature presentate dai soggetti in possesso dei requisiti 

richiesti, può procedersi all’individuazione dei componenti del Nucleo di Valutazione della 

performance dell’ente, assicurando il rispetto dell’equilibrio di genere, ai sensi del D. Lgs. 11 

aprile 2006, n. 198 e del D. Lgs. n. 165/2001, contestualmente attribuendo le funzioni di 

Presidente ad uno dei componenti nominati; 

Visto e richiamato, a tal fine, l’art. 5 dell’Avviso pubblico sopra richiamato e dato atto che la 

nomina dei componenti del Nucleo è di tipo fiduciario; 

Ritenuto, pertanto, di provvedere 

DECRETA 

1. per le motivazioni e finalità di cui in premessa, di nominare componenti del Nucleo di 

Valutazione i sigg.: 

- dott. Luigi Amantonico, con attribuzione delle funzioni di Presidente 

- dott. Mauro Martina 

- dr.ssa Patrizia De Pascalis  

2. di stabilire che l’incarico è conferito per la durata di anni tre e, segnatamente, per il triennio 

2023/2025, dando atto che il Nucleo, in ragione delle attività e competenze affidate, è tenuto 

all’assolvimento di tutti gli adempimenti inerenti alle annualità considerate; 

3. di dare atto che ai componenti del Nucleo di Valutazione è affidato lo svolgimento delle 

funzioni, compiti ed attività previsti dalla legge e dal vigente Regolamento per il 

funzionamento del Nucleo di Valutazione della performance, cui si rinvia; 

4. di stabilire il compenso annuale lordo spettante ai componenti del Nucleo di Valutazione 

nell’importo di € 7.000,00, quanto al Presidente, e nella misura di € 5.500,00, cadauno, per i 

restanti componenti, tali fissati in stretta correlazione con il bilancio dell’ente e valutata la 

sostenibilità finanziaria della relativa spesa; 

COMUNE DI GALATINA - c_d862 - 0056803 - Uscita - 19/09/2023 - 18:08

http://www.comune.galatina.le.it/
mailto:protocollo@cert.comune.galatina.le.it


 

 

CITTÀ DI GALATINA 
PROVINCIA DI LECCE 

———•——— 
www.comune.galatina.le.it 

 

_____________________________________________________________________________________ 

Sede Istituzionale: Via Umberto I n. 40 - 73013 Galatina – Centralino: 0836/633111 

Sede Uffici comunali: Via Monte Bianco n. 20 – 73013 Galatina – Centralino: 0836/527311 

C.F. 80008170757 – P.I. 02200200752 

Posta certificata: protocollo@cert.comune.galatina.le.it 

5. di dare atto che i compensi come sopra stabiliti sono da intendersi onnicomprensivi, restando 

escluso qualsivoglia rimborso per le spese di viaggio, vitto o alloggio, che restano, pertanto, 

ad esclusivo carico dei singoli componenti; 

6. di demandare al Dirigente competente l’assunzione del relativo impegno di spesa; 

7. di notificare il presente provvedimento ai componenti nominati, dandone contestuale 

comunicazione al Segretario Generale, ai dirigenti dell’ente ed al Comandante di P.M.  

Galatina, 19 settembre 2023 

Il Sindaco 

(Fabio Vergine) 

 

COMUNE DI GALATINA - c_d862 - 0056803 - Uscita - 19/09/2023 - 18:08

http://www.comune.galatina.le.it/
mailto:protocollo@cert.comune.galatina.le.it

		2023-09-19T15:31:39+0000
	VERGINE FABIO




